



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA DE MACAPÁ – SEMOB/PMM, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. Homologar o julgamento proferido pela Pregoeira, nomeada pela Portaria nº 075/2017-SEGOV/PMM, sobre o **Pregão Eletrônico SRP nº 040/2018-CCL/SEGOV/PMM**, que tem por objeto a **aquisição de materiais para manutenção e ampliação no sistema de drenagens de águas pluviais do município de Macapá para fabricação de tubos de concreto armado, poços de visita (PV), bocas de lobo (BLS), tampões e tampas de bocas de lobo, pelo período de 12 (doze) meses**, em favor da empresa abaixo, a qual apresentou a proposta mais vantajosa para o lote único, tudo conforme o exposto no presente termo, que fica fazendo parte indissolúvel do Processo nº 3401.0058-A/2018-SEMOB/PMM.

Empresa: E2 SERVIÇOS LTDA CNPJ: 17.541.603/0001-01 Endereço: Av. Dom Pedro I, nº 3013, Bairro Paraíso – Santana-AP CEP: 68.928-012					
IT E M	MATERIAL	UND.	QUA NT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Cimento Portland CP2 E32-Saco de 50Kg	Saco	7.144	30,00	214.320,00
2	Seixo	M³	1.007	74,85	75.373,95
3	Areia Granulometria Média	M³	1.139	72,00	82.008,00
4	Malha de Ferro(MF-120m)	Rolo	28	2.240,00	62.720,00
5	Malha de Ferro (MF-138) (rolo=120m)	Rolo	60	2.650,00	159.000,00
6	Ferro 5.0	Kg	4.030	14,00	56.420,00
7	Arame Recozido	kg	196	8,70	1.705,20
8	Tabua de 4m	dz	775	133,66	103.586,50
9	Pernamanca	dz	232	137,00	31.784,00
10	Prego 2" x 12"	Kg	418	18,00	7.524,00
TOTAL					794.441,65

Art. 2º. Pelo presente, fica informado ao participante da licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Termo de Homologação.

Macapá-AP, 05 de Junho de 2018.


EMILIO ROBERTO ESCOBAR

Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura Urbana – SEMOB
Decreto nº 600/2015-PMM